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Szanowny Panie Marszałku. 

 

W imieniu funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej zwracam się z uprzejmą prośbą o 

przyjęcie poprawki uwzględniającej funkcjonariuszy tej formacji w ustawie o szczególnych 

rozwiązaniach dotyczących wsparcia służb mundurowych nadzorowanych przez ministra 

właściwego do spraw wewnętrznych, o zmianie ustawy o Służbie Więziennej oraz niektórych 

innych ustaw (druk senacki nr 166,druki sejmowe nr 432, 493 i 493-A), na zasadach 

analogicznych jak funkcjonariusze pozostałych  służb mundurowych. 

Stosowne poprawki były w tej sprawie składane podczas II czytania przez Klub 

Parlamentarny Koalicja Obywatelska, jak również sprawę nierównego traktowania służb 

mundurowych zgłosiły praktycznie wszystkie opozycyjne Kluby Parlamentarne w Sejmie, 

wnioskując o uwzględnienie funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej. 

W Senacie podczas posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji 

Publicznej, które odbyło się w dniu 30.07.2020r. wszyscy, praktycznie także strona rządowa, 

uznali argumenty za objęcie funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej za słuszne. 

Minister Maciej Wąsik nie zgodził się jednak na włączenie Służby Celno-Skarbowej, 

popierając ten wniosek równocześnie, tylko z tego powodu, że wg. Niego Minister Finansów 

zbyt późno wystąpił z wnioskiem. 

Nie zostały w naszym środowisku ze zrozumieniem przyjęte wyjaśnienia Pana Ministra 

Macieja Wąsika, gdyż na każdym etapie legislacyjnym, taka poprawka porządkująca może 

zostać zgłoszona. Na ten temat wypowiadało się także Biuro Legislacyjne Senatu RP podczas 

https://www.senat.gov.pl/gfx/senat/userfiles/_public/k10/dokumenty/druki/150/166.pdf
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posiedzenia Komisji uznając, że jest możliwe złożenie takiej poprawki, także podczas 

posiedzenia plenarnego Senatu RP. 

Tylko w przypadku funkcjonariuszy SCS wniosek o objęcie funkcjonariuszy Służby 

Celno-Skarbowej analogicznymi dodatkami złożył Minister Finansów. 

Służba Celno-Skarbowa ma bardzo duży problem z odejściami ze służby doświadczonej 

kadry. Jest to najstarsza służba i problem ten występuje w największej skali, czego dowodzi 

wniosek Ministra Finansów. 

Ustawa w tej wersji burzy także system spójności pomiędzy służbami mundurowymi. 

Przewidziane prawem możliwości wymiany kadr pomiędzy służbami mundurowymi będą 

zdecydowanie utrudnione, co jest przeciwko interesowi publicznemu i powinno zostać 

zniwelowane poprzez uwzględnienie poprawki. 

Tak złej atmosfery, tak fatalnego morale w służbie naszej nie było nigdy w historii. 

Pominięcie funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej pogłębia zapaść w tym aspekcie. 

Naprawdę, bijemy z całą mocą na alarm, gdyż sytuacja jest bardzo, bardzo poważna i w 

najbliższej przyszłości może nas czekać jeszcze bardziej nasilona i zwiększona liczba odejść 

doświadczonej kadry, czego się bardzo obawiamy, wyrażając troskę o interes publiczny. 

Innym problemem jest, który wybrzmiał także podczas II czytania, jednak bez reakcji 

Rządu, że ze służby(mamy informacje, że także z innych formacji) odchodzą także 

funkcjonariusze, którzy dopiero co zostali doń przyjęci. 

Występują nabory do służby, głównie w większych miastach, np. Wrocław, gdzie po kilku 

latach, a nawet wcześniej, nie ma w służbie już nikogo kto został przyjęty z danego naboru – 

wszyscy bez wyjątku odeszli. Są nabory, gdzie zgłasza się nawet mniejsza liczba chętnych niż 

liczba miejsc, albo jest mniej kandydatów niż liczba wakatów, już po pierwszym czy drugim 

teście. 

To jest bardzo poważny problem i przede wszystkim marnotrawienie środków publicznych, bo 

wyszkolenie funkcjonariuszy i sam nabór kosztuje nas wszystkich Polaków i to sporo. 

Nowe nabory, nie są w stanie uzupełnić zatem odejść doświadczonej kadry i ten problem 

narasta. 

Stąd rozwiązanie dodatków motywacyjnych, po 25 i 28,5 latach służby zastosowane przez 

Rząd, który ten problem zauważa w służbach mundurowych. 
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Brak zatem wytłumaczenia realnego za pominięciem Służby Celno-Skarbowej, gdzie 

problem z odejściami jest największy spośród wszystkich służb, co potwierdza wniosek 

Ministra Finansów. 

 Zwracamy się z uprzejmą prośbą pro publico bono, o przyjęcie przez Senat RP 

poprawek włączających do proponowanych rozwiązań także funkcjonariuszy Służby Celno-

Skarbowej. 

Załączamy stosowne poprawki i wniosek Ministra Finansów. 

 

Do wiadomości: 

1. Pan Maciej Wąsik – Sekretarz Stanu w MSWiA 

2. Pan Tadeusz Kościński- Minister Finansów 

3. Pani Magdalena Rzeczkowska – Szef KAS 

4. Kluby Parlamentarne 

   

  Z poważaniem 

Przewodniczący 

  ZZ Celnicy PL 

SŁAWOMIR SIWY 


